INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

111011111111111111111 111
Protocolo Geral n° 2993/2019

Data: 05/07/2019 Horário: 11:40
Legislativo - IND 640/2019

-&I,11/)' /teia tt/À(41

- odcriaeÁ

ASSUNTO: Solicita manutenção das estradas rurais de nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches — Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Nos meses de colheita, o tráfego de caminhões carregando a
produção de grãos pelas estradas rurais é uma constante. Contudo, esse é um dos momentos que mais
preocupa o setor produtivo, pois estas estradas se não receberem a manutenção devida não aguentam a
demanda. As chuvas danificam muito estas estradas e os dias mais secos, como os que estamos
enfrentando ultimamente, são bons para realizar as devidas manutenções.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de julho de 2019.

MA ANU') TO DA FONSECA
Vere dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

mim

	Page 1